
i 

 

OPINIA NR 73/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  
Z DNIA 13 września 2023 r. 
 

dotycząca poprawki Pana Włodzimierza Pietrusa, Radnego Miasta Krakowa do projektu 
uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki nad Rudawą” – druk nr 3327. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 
jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami poprawkę wniesioną przez Pana Włodziemierza 
Pietrusa, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku 
ekologicznego „Łąki nad Rudawą”– druk 3327. 

UZASADNIENIE 

W dniu 12 września 2023 r. Pan Włodzimierz Pietrus, Radny Miasta Krakowa złożył 

poprawkę do  projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki nad Rudawą”                                        

o treści: Zmienia się granice użytku ekologicznego zgodnie z zał. graficznym oraz zał. ze 

współrzędnymi. Do pisma dołączono załącznik numer 1 - mapę zawierającą skorygowane 

granice użytku oraz numer 2 - spis współrzędnych po korekcie granic użytku. 

 

W wyniku analizy treści poprawki zauważono, że: 

1) nie zmieniono treści § 1 ust. 1 uchwały o brzmieniu „Ustanawia się użytek ekologiczny 

„Łąki nad Rudawą” o powierzchni 9,76 ha, położony w Krakowie na nieruchomościach 

oznaczonych jako działki ewidencyjne nr: 1/1, 1/2 obr. 9 jednostka ewidencyjna Kraków – 

Krowodrza.” Użytek ekologiczny po wprowadzeniu poprawki będzie miał inne granice, 

jak i inną powierzchnię, niż ta, która wynika z aktualnej treści § 1 ust. 1 uchwały. 

2) istnieje wątpliwość dotycząca konieczności uzyskania ponownego uzgodnienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie na podstawie art. 44 ust. 

3 a, 3 b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U.         

z 2023 r., poz. 1336) w związku ze zmianą granic użytku ekologicznego. Projekt 

uchwały według druku 3327 podlegał uzgodnieniu RDOŚ w formie milczącej zgody 

organu.  

Reasumując złożona poprawka uwzględnia uwagi opinii nr 67/2023 Prezydenta 

Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2023 r. w załącznikach do uchwały, natomiast nie koryguje 

treści samej uchwały.  

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami poprawkę wniesioną 

przez Pana Włodzimierza Pietrusa, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według 

druku nr 3327. 

 

 

 

 


